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Reaktor MARIA zyskał płytki uranowe
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5 płytek uranowych do polskiego reaktora
badawczego MARIA kupiło Narodowe Centrum Badań Jądrowych (NCBJ). Pomogą one
w badaniach nad terapią borowo-neutronową (BNCT) - przełomową metodą leczenia
nowotworów, np. glejaków mózgu.

Umowę we wtorek - na odbywających się targach ATOMEXPO w Moskwie - podpisali prof. Krzysztof
Kurek - dyrektor NCBJ oraz Oleg Grigoriev - wiceprezydent kompanii TVEL. Płytki uranowe będą
wykorzystywane w przebudowywanym „kanale H2” reaktora badawczego MARIA. Właśnie w tym
kanale prowadzone będą badania m.in. nad terapią borowo-neutronową (BNCT – Boron Neutron
Capture Therapy).

 

Terapia BNCT polega na wprowadzeniu do ciała pacjenta stosunkowo bezpiecznego dla zdrowia
związku boru. Przez około dwie godziny osadza się on selektywnie w tkance nowotworowej.
Następnie chory przez kilkanaście minut napromieniany jest wiązką neutronów epitermicznych,
w wyniku czego w komórkach nowotworowych atomy boru rozpadają się na cząstkę alfa i atom litu.

Jak informuje NCBJ w przesłanym komunikacie, powstałe cząstki charakteryzują się wysoką energią
i subkomórkowym (porównywalnym ze średnicą komórki) zasięgiem, niszczą zatem komórki
nowotworowe, nie naruszając zdrowych tkanek. Dzięki terapii BNCT można leczyć np. glejaki
wielopostaciowe, nawracające nowotwory szyi i karku, nowotwory okrężnicy, czerniaki złośliwe, jak
również inne nowotwory radioodporne, czyli te odporne na inne rodzaje radioterapii.

Do niedawna do przeprowadzenia terapii BNCT niezbędne były badawcze reaktory jądrowe. Na
całym świecie, m.in. w Japonii, Argentynie, Włoszech, Chinach czy Rosji, trwają obecnie prace nad
wybudowaniem generatora, który mógłby dostarczać niezbędnej wiązki neutronów i mógłby być
zainstalowany bezpośrednio w szpitalu onkologicznym.

 

Dzięki temu w Polsce będzie możliwe nie tylko szkolenie specjalistów terapii BNCT, ale również
prowadzenie badań nad wiązkami neutronów epitermicznych, związkami boru, szukanie
optymalnych algorytmów planowania terapii, testowanie materiałów osłonnych i przyrządów
dozymetrycznych, jak również prace badawcze na hodowlach komórkowych, czy opracowanie metod
zwalczania przetrwalników opryszczki oraz pasożytów, np. nicieni.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.

 
15-05-2025

Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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